Referencia: 2301.X99

CASCO DE
PROTECCION

C€ EN397:2012

DESCRIPCION

El casco de proteccion esta fabricado en polietileno. Dispone de orificios de ventilacion y ranuras
universales para adaptar accesorios.

El casco puede estar equipado con pantalla facial , con protector auditivo o con barboquejo para
sujetar el casco firmemente a la barbilla.

El arnés interior es de polietileno, tiene 6 puntos de anclaje y regulacion tipo cremallera.

En la parte frontal lleva una banda anti sudor de 22 cm.

APLICACIONES

El principal objetivo del casco de proteccion es proteger la cabeza de quien lo usa de peligros y
golpes mecanicos. Debe utilizarse cuando exista riesgo de caida de objetos o de golpes contra
objetos.

Esta especialmente indicado para su uso en construccion e industria.

CARACTERISTICAS:

v Calota fabricada en Polietileno de alta densidad

v’ Material ligero y resistente.

v 4 Orificios de ventilacion en la parte superior.

v" Arnés ergonomico, flexible y adaptable, con cierre tipo cremallera..

v Suspension de 4 puntos con probada atenuacion en la transmision de energia.
v Amplia sudadera de 22 cm, 100% poliamida.

v' Ranura lateral; permite el acoplamiento de protectores faciales y auditivos.

v' Barboquejo opcional.




DATOS TECNICOS

Composicion:

Dimension unidad
(largo x ancho x alto):

Peso Unidad:
Envase / Embalaje:

Peso embalaje:

Dimension embalaje:

Cadigo Arancelario:

Certificado CE n°:

Color
Blanco
Amarillo
Azul
Verde
Rojo

Naranja

COLORES DISPONIBLES:

|4 "4

Polietileno

19 x 30 x 22 cm

300 grs

Caja 20 unidades
6.000 grs

135 x 30 x 25 cm
650610

31207318

Referencia
2301.199
2301.299
2301.399
2301.499
2301.599
2301.799

www.meplasjar.com

Cédigo EAN
8423343230118
8423343230125
8423343230132
8423343230149
8423343230156
8423343230170

a s a.

AENOR

Er_npé‘sa )
Registrada

1509001
FR-OZ06:701 2




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

