



Referencia: 2301 X99

CASCO DE **PROTECCIÓN**

JUMBO

C € EN 397:2012

DESCRIPCIÓN

El casco de protección está fabricado en polietileno. Dispone de orificios de ventilación y ranuras universales para adaptar accesorios.

El casco puede estar equipado con pantalla facial, con protector auditivo o con barboquejo para sujetar el casco firmemente a la barbilla.

El arnés interior es de polietileno, tiene 6 puntos de anclaje y regulación tipo cremallera. En la parte frontal lleva una banda anti sudor de 22 cm.

APLICACIONES

El principal objetivo del casco de protección es proteger la cabeza de quien lo usa de peligros y golpes mecánicos. Debe utilizarse cuando exista riesgo de caída de objetos o de golpes contra objetos.

Está especialmente indicado para su uso en construcción e industria.

CARACTERÍSTICAS:

- ✓ Calota fabricada en Polietileno de alta densidad
- ✓ Material ligero y resistente.
- ✓ 4 Orificios de ventilación en la parte superior.
- ✓ Arnés ergonómico, flexible y adaptable, con cierre tipo cremallera..
- ✓ Suspensión de 4 puntos con probada atenuación en la transmisión de energía.
- ✓ Amplia sudadera de 22 cm, 100% poliamida.
- ✓ Ranura lateral; permite el acoplamiento de protectores faciales y auditivos.
- ✓ Barboquejo opcional.





DATOS TÉCNICOS

Composición:	Polietileno	
Dimensión unidad (largo x ancho x alto):	19 x 30 x 22 cm	
Peso Unidad:	300 grs	
Envase / Embalaje:	Caja 20 unidades	
Peso embalaje:	6.000 grs	
Dimensión embalaje:	135 x 30 x 25 cm	
Código Arancelario:	650610	
Certificado CE nº:	31207318	

Color	Referencia	Código EAN
Blanco	2301.199	8423343230118
Amarillo	2301.299	8423343230125
Azul	2301.399	8423343230132
Verde	2301.499	8423343230149
Rojo	2301.599	8423343230156
Naranja	2301.799	8423343230170

COLORES DISPONIBLES:



